INDICAÇÃO Nº
3434
, DE 2007

                                                          INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados Instrumentos Musicais para a ‘’Corporação Musical Lyra Queluzense’’ no município de Queluz.

JUSTIFICATIVA

                                                         O presente pedido se faz necessário já que esses instrumentos musicais ajudarão a perpetuar a existência desta entidade civil com cinqüenta anos de tradição, perpassando, desse modo, inúmeras gerações queluzenses.

                                                        Outrossim, estes instrumentos solicitados, ajudarão a solidificar o sentimento cívico destes cidadãos e no investimento musical tão caro para a cidadania.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 746114 081007 1404